[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.07.2016
	№ 140

	поселок Щербиновский

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                                        от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Щербиновского района от 25 мая 2016 года № 284 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновского района, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Щербиновского района с правами юридического лица и находящихся в их ведении казенных учреждений муниципального образования Щербиновского района»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района согласно приложению (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Специалисту I категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.В. Матросовой опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 29.07.2016 № 140
НОРМАТИВЫ

для расчета затрат на товары, работы, услуги

на обеспечение функций администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1.1. Нормативы для расчета затрат на абонентскую плату
	№ п/п
	Наименование должностей
	Вид пользовательского оборудования
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги, (месяц)
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (руб.)

	1
	Все должности
	Прямое телефонное соединение
	3
	12
	В соответствии с тарифом ПАО «Ростелеком» за 1 абонентский номер

	2
	Все должности
	Спаренное телефонное соединение
	1
	12
	В соответствии с тарифом ПАО «Ростелеком» за 1 абонентский номер

1.2. Нормативы для расчета затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров,

(единиц)
	Средняя продолжительность местных, междугородних и международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер, (мин.)
	Количество месяцев предоставления услуги, (месяц)
	Средняя цена минуты разговора, (руб.)

	1
	Все должности
	3
	Не более 30
	12
	В соответствии с тарифом ПАО «Ростелеком» за 1 минуту соединения

1.3. Нормативы для расчета затрат
на передачу данных с использованием сети «Интернет»
	Наименование и пропускная способность
	Количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	Месячная цена предоставления доступа к  сети "Интернет", руб.
	Количество месяцев предоставления

доступа к  сети "Интернет"

	Скорость – 1Мбит/с
	1
	Не более 2000
	12

2. Затраты на содержание имущества
2.1. Нормативы для расчета затрат  на приобретение

работ, услуг по содержанию имущества

	№

п/п
	Наименование (вид услуги)
	Кол-во,

(ед.)
	Предельная цена на 1 ед., (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги, (месяц)

	1.
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт (далее ТО и РПР) компьютеров
	Не более 7
	Не более 10 000,00
	По необходимости

	2.
	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт (далее ТО и РПР) копировальных аппаратов и иной оргтехники
	2.1.Затраты на оплату услуг по заправке картриджей принтеров
	7
	Не более 400,00
	По необходимости

	3.
	Сопровождение справочно-правовых систем
	3.1. Сопровождение справочно-правовой системы «Гарант»
	1
	Не более

9300,00 в мес.
	12

	4.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	4.1.Сопровождени программы АС «Бюджет поселения»
	1
	Не более

1650,00 в мес.
	12

	4.2. сопровождение программы «АРМ Муниципал»
	1
	Не более 850,00 в мес.
	12

	4.3. Изготовление квалифицированного сертификата проверки электронной подписи для работы на портале Росреестра
	1
	Не более

3 500,00
	На год

	4.4. Изготовление квалифицированного сертификата проверки электронной подписи для работы в программе «КЭП для СМЭВ»
	1
	Не более

2 500,00
	На год

	4.5. Изготовление квалифицированного сертификата проверки электронной подписи для работы в программе «АРМ Муниципал»
	1
	Не более

2 500,00
	На год

	4.6. Обслуживание и администрирование ПО «VipNet Client»
	1
	Не более   2 000,00
	На год

2.2. Нормативы для расчета затрат на приобретение магнитных, электронных и оптических носителей информации

	№ п/п
	Наименование должностей
	Наименование носителя информации
	Планируемое к приобретению количество носителя информации
	Цена 1 единицы носителя информации

	1
	Все должности
	Флэш карта,      память 8 Гб
	2
	500,00

3.Затраты на приобретение основных средств

3.1. Нормативы для расчета затрат

на приобретение основных средств

	№

п/п
	Наименование
	Количество для

всех категорий

должностей
	Периодичность покупки
	Цена за ед. (руб.)

	1
	МФУ
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более             25 000,00

	2
	Принтер лазерный А4
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более              15 000,00

	3
	Планшетные компьютеры (ноутбуки)
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более 45 000,00

	4
	Источник бесперебойного питания
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более
6 000,00

	5
	Системный блок
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более

50 000,00

	6
	Монитор
	не более 1 единицы на рабочее место
	исходя из фактической потребности
	Не более

10 000,00

	7
	Сплит- система
	не более 1 единицы на кабинет
	исходя из фактической потребности
	Не более

30 000,00

3.2. Нормативы количества и цены мебели и
отдельных основных средств
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во в расчете на единицу нормы

(не более)
	Норма
	Цена за единицу, руб.
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Стол компьютерный / рабочий
	1
	Рабочее место
	не более
 15 000
	7

	2
	 Тумбочка / тумба под оргтехнику
	1
	Рабочее место
	не более
10 000
	7

	3
	Стол приставной
	1
	Рабочий кабинет
	не более
20 000
	7

	4
	Шкаф комбинированный (комплект)
	1
	Рабочий кабинет
	не более
55 000
	7

	5
	Подставка под системный блок
	1
	Рабочее место
	не более
5 000
	7

	6
	Кресло
	1
	Рабочее место
	не более
 15 000.
	3

	7
	Стул для посетителей
	1
	Рабочее место
	не более
 6 000
	5

	8
	Шкаф для одежды
	1
	Рабочий кабинет
	не более
13 000
	7

	9
	Полка для клавиатуры
	1
	Рабочее место
	не более
 2 000
	7

	10
	Шкаф книжный
	4
	Рабочий кабинет
	не более
 30 000
	7

	11
	Стеллажи для документов
	1
	Рабочее место
	не более
20 000
	7

	12
	Вешалка напольная
	1
	Рабочий кабинет
	не более
2 000
	3

	13
	Стол заседаний (комплект)
	1
	Глава администрации
	не более
40 000
	5

	14
	Стул для заседаний
	15
	Рабочий кабинет
	не более
 7 000
	5

	15
	Шкаф (сейф) металлический
	3
	На администрацию
	не более
30 000
	15

	16
	Зеркало
	1
	Рабочий кабинет
	не более
8 000
	10

	17
	Жалюзи
	1
	На 1 окно
	не более
5 000
	5

При необходимости работники обеспечиваются предметами, не указанными в данном приложении в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели. При этом стоимость единицы предмета определяется на основании стоимости однородных товаров, работ, услуг. Однородность товаров, работ, услуг устанавливается в соответствии с правилами, установленными статьей 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.3. Нормативы для расчета затрат

на приобретение материальных запасов

	№

п/п
	Наименование
	Количество для всех категорий должностей

	Цена за ед. (руб.)

	1
	Машиночитаемые носители информации USB - Flesh Disk  (флэш-носители)
	не более 2 ед.

на 1 сотрудника
	Не более 600,00

	2.
	Расходные материалы для оргтехники (картриджи)
	Не более 2 ед.          на 1 сотрудника
	Не более              5 000,00

	3.
	Запасные части для вычислительной техники и оргтехники
	исходя из фактической потребности
	Лимит суммы в целом на год не более 20 000,00

	4.
	Иные материальные запасы
	исходя из фактической потребности
	Не более 5 000,00

При необходимости работники обеспечиваются предметами, не указанными в данном приложении в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели.
4.Затраты на коммунальные услуги

4.1. Нормативы для расчета затрат  на оплату

коммунальных услуг

	Наименование топлива
	Расчетная потребность
	Цена за ед. (руб.)

	1
	Затраты на электроснабжение
	80 000 кВт/ч
	Не более 7 ,00

4.2. Нормативы для расчета затрат
на возмездное  оказание услуг

	№ п/п
	Наименование

услуги
	Стоимость услуги за 1 месяц, рублей
	Начисления на оплату труда, %
	Количество месяцев предоставления услуги, (месяц)

	1
	Ежедневная уборка мусора в парковой зоне Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	8 630,00
	27,3
	12

	2
	Сбор, погрузка и вывоз мусора на территории
	9 780,00
	27,3
	12

	4
	Услуги по  поддержанию Интернет сайта администрации
	2000,00
	27,3
	12

4.3. Нормативы для расчета затрат на содержание

транспортных средств

	№ п/п
	Вид транспортного средства
	Цена технического осмотра 1 транспортного средства в год, рублей
	Цена полиса ОСАГО в год, рублей
	Цена технического обслуживания и ремонта 1 транспортного средства в год, рублей

	1
	Автомобиль

ВАЗ 2105
	Не более 2 000,00
	5 000,00
	Не более 60 000,00

	2
	Трактор МТЗ
	Не более 3 000,00
	10 000,00
	Не более 100 000,00

	3
	Трактор ДТ
	Не более 3 000,00
	10 000,00
	Не более 100 000,00

4.4. Нормативы для расчета затрат на техническое обслуживание и

регламентно - профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

	№ п/п
	Наименование
	Количество  устройств пожарной сигнализации
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 устройства в год

	1
	Система ОПС
	1
	Не более 10 000,00

4.5. Нормативы  для расчета затрат на  приобретение

информационных  услуг

	№ п/п
	Наименование
	Цена  услуги в год

	1
	Подача объявлений в газету «Щербиновский курьер»
	40 000,00

	2
	Изготовление информационного бюллетеня
	60 000,00

5. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

5.1. Нормативы для расчета затрат на приобретение канцелярских принадлежностей на одного сотрудника

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на 1 долж-ность
	Предельная стоимость ед. наименования

(руб.)
	Периодичность получения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Антистеплер
	шт.
	1
	Не более 60,00
	1 раз в 3 года

	2.
	Блок для заметок сменный
	шт.
	1
	Не более 40,00
	1 раз в полгода

	3.
	Дырокол
	шт.
	1
	Не более 200,00
	1 раз в 3 года

	4.
	Зажим для бумаг
	шт.
	4
	Не более 20,00
	1 раз в год

	5.
	Закладки с клеевым краем
	шт.
	2
	Не более 50,00
	1 раз в полгода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	2
	Не более 20,00
	1 раз в полгода

	7.
	Клей ПВА
	шт.
	1
	Не более 50,00
	1 раз в год

	8.
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	Не более 50,00
	1 раз в полгода

	9.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2
	Не более 50,00
	1 раз в год

	10.
	Ластик
	шт.
	2
	Не более 20,00
	1 раз в год

	11.
	Линейка
	шт.
	1
	Не более 20,00
	1 раз в год

	12.
	Лоток для бумаг (горизонтальный/ вертикальный)
	шт.
	1
	Не более 300,00
	1 раз в 3 года

	13.
	Маркеры-текстовыделители,
	шт.
	1
	Не более 30,00
	1 раз в год

	14.
	Настольный календарь
	шт.
	1
	Не более 100,00
	1 раз в год

	15.
	Календарь настенный
	шт.
	1
	Не более 100,00
	1 раз в год  (на кабинет)

	16.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	Не более 60,00
	1 раз в 3 года

	17.
	Папка с арочным механизмом тип "Корона"
	шт.
	2
	Не более 120,00
	1 раз в год

	18.
	Папка с завязками
	шт.
	2
	Не более 15,00
	1 раз в год

	19.
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	Не более 20,00
	1 раз в год

	20.
	Ручка шариковая
	шт.
	3
	Не более 25,00
	1 раз в квартал

	21.
	Скобы для степлера
	шт.
	1
	Не более 20,00
	1 раз в квартал

	22.
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	5
	Не более 15,00
	1 раз в квартал

	23.
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	2
	Не более 20,00
	1 раз в квартал

	24.
	Скотч 19 мм
	шт.
	1
	Не более 15,00
	1 раз в год

	25.
	Скрепки 25 мм
	короб.
	2
	Не более 20,00
	1 раз в квартал

	26.
	Скрепки 50 мм
	короб.
	1
	Не более 20,00
	1 раз в год

	27.
	Степлер
	шт.
	1
	Не более 100,00
	1 раз в 3 года

	28.
	Точилка
	шт.
	1
	Не более 30,00
	1 раз в год

	29.
	Бумага А4
	пач.
	4
	Не более 250,00
	1 раз в квартал

	30.
	Картон подшивочный
	пач.
	1
	Не более 12,00
	1 раз в год

	31.
	Бумага для факса
	шт.
	1
	Не более 100,00
	1 раз в год

	32.
	Ежедневник
	шт.
	1
	Не более 100,00
	1 раз в год

	33.
	Папка регистратор
	шт.
	2
	Не более 100,00
	1 раз в год

	34
	Накопитель архивный картонный
	шт.
	3
	Не более 30,00
	1 раз в год

Наименование и количество канцелярских принадлежностей может быть изменено по решению главы администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.
5.2. Нормативы для расчета затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	Хозяйственные товары на 1 сотрудника расчетной численности
основного персонала в год

	№

п/п
	Наименование
	На 1 сотрудника в год
	Цена за ед. / литр (руб.)

	1
	Ведро оцинкованное
	1 шт.
	до 250

	2
	Ведро пластмассовое
	1 шт.
	до 160

	3
	Грабли металлические
	1 шт.
	до 150

	4
	Губка для посуды
	1 шт.
	до 50

	5
	Мыло жидкое рук/мыло туалетное кусковое
	5 л/кг
	до 80

	6
	Корзина для мусора
	1 шт.
	 до 150

	7
	Мешки для мусора 30 л
	3 уп.
	 до 50

	8
	Салфетки для стола (тряпки)
	4 уп.
	до 95

	9
	Лампа люминесцентная
	3 шт.
	до 100

	10
	Лампочки
	4 шт.
	до 30

	11
	Дроссель
	1 шт.
	до 100

	12
	Дверная ручка
	1шт./на отдел
	до 1000

	13
	Дверной замок
	1шт./на отдел
	до 1000

	14
	Упор дверной
	1шт./на отдел
	до 100

	15
	Элемент питания
	1 шт./на отдел
	до 50

	Хозяйственные товары на 1 кабинет/санузел в год

	№

п/п
	Наименование
	На кабинет / санузел в год
	Цена за ед. (руб.)

	1
	Освежитель
	2 шт.
	 до 120

	2
	Ершик для туалета с подставкой
	1 шт.
	до 160

	3
	Урна с крышкой вертушкой
	1 шт.
	до 310

	4
	Шпагат
	1 шт.
	до 270

	5
	Аптечка
	1 шт.
	до 1 000

	Хозяйственные товары на 1 кв.м в год

	№

п/п
	Наименование
	На 1 чел. в год
	Цена за ед. (руб.)

	1
	Моющее средство
	0,1 л./кг.
	 до 215

	2
	Чистящее средство
	01 л./кг.
	до 200

	3
	Средство для мытья полов
	0,1 л./кг.
	 до 180

	Хозяйственные товары на 1 работника (уборщики территории) в год

	№

п/п
	Наименование (канцелярские товары)
	Количество в год
	Цена за ед. (руб.)

	1
	Ведро
	1 шт.
	до 150

	2
	Грабли веерные с черенком
	2 шт.
	до 400

	3
	Лопата совковая с черенком
	1 шт.
	до 800

	4
	Лопата снеговая с черенком
	2 шт.
	до 1 200

	5
	Метла с черенком
	4 шт.
	до 400

	6
	Мешки для мусора 30 л.
	40 уп.
	до 50

	7
	Мешки для мусора 120 л.
	20 уп.
	до 280

	8
	Перчатки ПВХ
	12 пар
	до 30

	9
	Перчатки резиновые
	12 пар.
	до 60

	10
	Рукавицы ватные
	4 пар.
	до 100

	11
	Совок
	1 шт.
	до100

	12
	Тряпка для пола
	12 шт.
	до 70

	13
	Черенок деревянный
	1 шт.
	до 200

	14
	Швабра с черенком
	1 шт.
	до 400

	15
	Леска для бензотриммера
	100 м.
	до 20

Наименование и количество хозяйственных товаров и принадлежностей может быть изменено по решению главы администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

5.3. Нормативы для расчета затрат на приобретение

 горюче-смазочных материалов

	№

п/п
	Наименование
	Норма расхода, литров
	Количество, литров
	Цена за ед. (руб.)

	1.
	АИ-92(летняя норма)
	            9,1 на 100 км
	5 400
	Не более            40,00

	2.
	АИ-92(зимняя норма)
	            9,6 на 100 км
	1 400
	Не более            40,00

	3.
	Дизельное топливо
	             10,5 в час
	6 000
	Не более            37,00

	4.
	Масло моторное
	1,9 на 100л
	230
	Не более 500,00

	5.
	Специальные масла и жидкости
	0,03
	10
	Не более 100,0

	6.
	Масло двухтактное
	2  на 100л
	20
	Не более 100,0

Количество горюче-смазочных материалов может быть изменено по решению главы администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

5.4. Нормативы для расчета затрат на приобретение

 материальных запасов для малой бензотехники

	№

п/п
	Наименование
	Периодичность покупки в год

	Цена за ед. (руб.)

	1
	Запасные части для бензо - триммеров
	исходя из фактической потребности
	Лимит суммы в целом на год не более 30 000,00

	2.
	Запасные части для бензопилы
	исходя из фактической потребности
	Лимит суммы в целом на год не более 30 000,00

При необходимости работники обеспечиваются предметами, не указанными в данном приложении в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов